РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от « 28 » февраля  2017г. № 193
г. Железногорск - Илимский

«О нормативе формирования расходов

на оплату труда председателя Думы

Нижнеилимского муниципального района»
В соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, утвержденными постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Определить норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы Нижнеилимского муниципального района на 2017 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие  с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.
Председатель

 Мэр

Думы Нижнеилимского

 Нижнеилимского

муниципального района                                                     муниципального района
_______________С.А.Перфильева                                     _______________М.С.Романов
Приложение  к решению Думы

Нижнеилимского муниципального района

от «28» февраля 2017 г. № ______
Норматив формирования расходов на оплату труда

председателя Думы Нижнеилимского муниципального района

Норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, составляет девяносто процентов норматива формирования расходов на оплату труда мэра Нижнеилимского муниципального района без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

Норматив формирования расходов на оплату труда мэра Нижнеилимского муниципального района без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в соответствии с решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.02.2015г. № 539 в расчете на месяц составляет 81 593,22 рублей.

Норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в расчете на месяц составляет 73 433,9 рублей (81 593,22*90%).

Годовой норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяется исходя из норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз, и составляет 881 206, 8 рублей (73 433,9 * 12).

Годовой норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы без учета объема средств, предусмотренных на выплату ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, не подлежит корректировке в течение года, на который определен.

К нормативу формирования расходов на оплату труда председателя Думы устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.
Годовой норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, составляет 1 850 534,28 рубля (881 206, 8 * 2,1).

Общий годовой норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы включает объем средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определенный в расчете на год исходя из фактически установленного в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами размера процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера.

Объем средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, председателю Думы, определяется по формуле:

где:

DVij - ежемесячное денежное вознаграждение i-го муниципального образования j-й группы, размер которого в соответствии с Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.02.2015г. № 539 составляет 10 643,85 рублей;

PNij – фактически установленный в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами размер процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к которым имеется доступ, в соответствии с Законом РФ от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне»;

[image: image1.wmf]C

K

 - повышающий коэффициент, размер которого составляет 5,1;
Объем средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, председателю Думы, определяется при наличии оформленного допуска к государственной тайне и после установления председателю Думы размера процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
Председатель

 Мэр

Думы Нижнеилимского

 Нижнеилимского

муниципального района                                                     муниципального района

_______________С.А.Перфильева                                     _______________М.С.Романов

*

*

DV

N

С

ij

ij

СЕК

ij





